
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ sexta-feira, 10 de junho de 2016  |  Ano II - Edição nº 00063 | Caderno 1

SUMÁRIO
• LEI N.º 061/2016, DE 03 DE JUNHO DE 2016 - Dispõe sobre a denominação do Poço da Rua José Francisco Machado, nesta cidade.

• PORTARIA Nº. 235, de 02 de junho de 2016 - Dispõe sobre a nomeação do Subcoordenador de Educação Ambiental, vinculada a
Secretaria de Municipal de Meio Ambiente de Presidente Dutra, e dá outras providencias.

• TOMADA DE PREÇO 002/2016

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26A829D39D79C7B52D8618A6F0CF759E



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ sexta-feira, 10 de junho de 2016  |  Ano II - Edição nº 00063 | Caderno 1

Lei

                                                                                             

______________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39                  

 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74) 3640‐1010/1011 / FAX (0xx74) 3640‐1095/1094. 

1                    
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011‐ telefax (74) 

3640‐1095/1094 ‐ CNPJ: 13.717.798/0001‐39
 

 

 

LEI N.º  061/2016, DE 03 DE JUNHO DE 2016. 

 

“Dispõe sobre a denominação 

do Poço da Rua José 

Francisco Machado, nesta 

cidade”. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e 

ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica denominada de JOÃO VENCESLAU MACHADO, o Poço 

Velho Localizada na Rua José Francisco Machado neste Município de 

Presidente Dutra. 

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário,  

 

GABINETE DO PREFEITO, em 03 de junho de 2016. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0AC9BFA3CA700B18029F4A85C8C4983C

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ sexta-feira, 10 de junho de 2016  |  Ano II - Edição nº 00063 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ sexta-feira, 10 de junho de 2016  |  Ano II - Edição nº 00063 | Caderno 1

Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

1

 

 

PORTARIA Nº.  235, de 02 de junho de 2016. 

    

Dispõe sobre a nomeação do Subcoordenador de 
Educação Ambiental, vinculada a Secretaria de 
Municipal de Meio Ambiente de Presidente Dutra, e dá 
outras providencias.  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o art. 77 - II da Lei Orgânica Municipal, e art. 81 
– VII da Lei Municipal nº 219/2005, 

 RESOLVE:  

 Art. 1º. Exonerar o senhor Ueslei dos Anjos Machado para o cargo de 
Subcoordenador de Educação Ambiental, vinculada a Secretaria de Municipal de Meio 
Ambiente do Município de Presidente Dutra, Bahia. 

 Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 2016. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 

   

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 ‐ CNPJ: 

13.717.798/0001‐39 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A2A6C30AD06798A2DE6DFFABB2E79D45

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ sexta-feira, 10 de junho de 2016  |  Ano II - Edição nº 00063 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ sexta-feira, 10 de junho de 2016  |  Ano II - Edição nº 00063 | Caderno 1

Tomada de Preço

ESTADO DA BAHIA 

               PREFEITURA MUN. DE PRESIDENTE DUTRA 
CGC: 13.717.798/0001-39 

  

 

 

Atos administrativos 

 

Tomada  de  Preço  002/2016  –  A  Prefeitura Municipal  de  Presidente Dutra  –  Bahia, 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39, vem através deste, comunicar aos interessados a abertura 
de  tomada  de  Preços,  na  modalidade  menor  valor  global,  para  construção  de 
pavimentação em rua da sede do Município, julgamento: dia 27 de Junho de 2016, às 
09:40h,  maiores  informações  e  aquisição  de  edital  junto  a  CPL.  Ivan  Pedro  Alves 
Machado – Presidente da Comissão.  

 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26A829D39D79C7B52D8618A6F0CF759E


		2016-06-10T14:39:37-0300




